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Nilfisk justerer de finansielle forventninger til 2019 og udskyder 

forventningerne til det mellemlange sigte  

Organisk vækst 

Siden offentliggørelsen af Nilfisks delårsrapport for 1. kvartal 2019 har vi mærket en stigende modvind i 

visse nøglemarkeder, særligt i EMEA, hvor vi oplever en økonomisk afmatning, der påvirker vores 

aktiviteter i det industrielle segment samt vores tyske og nordiske forretning.  

Derfor justerer vi vores forventninger til organisk vækst for helåret i den brandede professionelle 

forretning til flad vækst (tidligere: over 3,0%). Dette under forudsætning af at den aktuelle økonomiske 

afmatning ikke eskalerer yderligere.  

Consumer forretningen går ud af højsæsonen med en fortsat negativ trend i EMEA. Vi forventer en 

stabilisering af forretningen i andet halvår, men justerer forventningerne til helåret til negativ organisk 

vækst på 10,0-15,0% (tidligere: negativ organisk vækst på cirka 10,0%).  

Forventningerne til Private Label forretningen er uændrede, og vi forventer en flad organisk vækst i 

2019.  

Samlet set forventer vi nu en organisk vækst i 2019 for den samlede forretning på cirka -1,0% (tidligere 

cirka 2,0%). 

EBITDA margin før særlige poster 

Vi forventer fortsat en markant forbedring af bruttomarginen. Dog vil den lavere end forventede 

organiske vækst have en negativ indvirkning på EBITDA marginen. Derfor forventer vi nu en EBITDA 

margin før særlige poster i intervallet 11,0-11,5% før effekten af IFRS 16 (tidligere: over 12,0%). IFRS 

16 forudses at påvirke EBITDA marginen før særlige poster positivt med 2,7 procentpoint, hvilket bringer 

EBTIDA marginen før særlige poster til intervallet 13,7-14,2%. 

Forventninger til det mellemlange sigte 

Nilfisks potentiale er uforandret. Vi fortsætter med at implementere strukturelle ændringer i kombination 

med en reducering af vores langsigtede investeringer samt en skalering vores vækstinitiativer. Grundet 

den økonomiske afmatning i EMEA samt de nye forventninger til 2019 ser vi en udskydelse til 2021 af 

vores forventninger til det mellemlange sigte med organisk vækst på 3,0-5,0% og en EBITDA margin før 

særlige poster på 13,2-15,2% (eksklusive positiv påvirkning fra IFRS 16).  
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Kommentar  
 

Administrerende direktør i Nilfisk, Hans Henrik Lund, udtaler:  

 

“Det er en stor skuffelse for os ikke at levere på de målsætninger, vi satte os for i starten af året. Den 

afmatning, vi har set i andet kvartal inden for det industrielle segment samt i nøglemarkeder som 

Tyskland og Norden, var ikke ventet. Det gør os mere forsigtige i forhold til resten af året. Vores tiltro til 

Nilfisks potentiale er uændret, og vi fortsætter vores transformation af forretningen. Med de nye 

forventninger til 2019 har vi dog oplevet et tilbageslag, hvilket desværre udskyder vores forventninger 

til det mellemlange sigte”  

 

Oversigt over finansielle forventninger  
 

 Helåret 2018 Tidligere 

forventning (2019) 

Aktuel  forventning 

(2019) 

Status 

Organisk vækst     

Branded professional 2,8% Over 3,0% Flad vækst Ændret 

Consumer 1,4% -10,0% -10,0 til -15,0% Ændret 

Private Label -12,9% Flad vækst Flad vækst Uændret 

Samlede forretning 2,0% Ca. 2,0% Ca. -1,0% Ændret 

     

EBITDA margin før 

særlige poster  

(eksklusive IFRS 16 og 

effekten af fantomaktier i 

2018) 

11,5% Over 12% 11,0 – 11,5% Ændret 

 

Denne meddelelse er en oversættelse af den tilsvarende engelske version. I tilfælde af 

uoverensstemmelse imellem de to meddelelser, er den engelske version gældende. 

 


